
8 PowerDrain 
Vysokozátěžový žlab

COLLECT:  
Sbírat a pojmout

246



Prohlášení o vlastnostech naleznete 
na: www.aco.cz

PowerDrain Seal in – Vysokozátěžové žlaby z polymerbetonu s integrovaným těsněním

Produktové informace PowerDrain Seal in 248

PowerDrain Seal in
V 100 G (NW100)

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 252

PowerDrain Seal in
V 150 G (NW150)

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 260

PowerDrain Seal in
V 200 G (NW200)

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 268

PowerDrain Seal in Detaily uložení 276

PowerDrain – Vysokozátěžové žlaby z polymerbetonu

Produktové informace PowerDrain 280

PowerDrain 
V 75/100 P

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 282

PowerDrain 
V 125/150 P

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 288

PowerDrain 
V 175/200 P

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 294

PowerDrain 
V 275/300 P

Žlaby, vpusti a příslušenství Provedení: litinová hrana 300

PowerDrain Detaily uložení 306

247

8



PowerDrain Seal in –  
vysokozátěžové žlaby

Třídy zatížení 1)

 n A 15

 n B 125

 n C 250

 n D 400

 n E 600

 n F 900

dle EN 1433

Světlá šířka NW

100, 150, 200

Materiál

Polymerbeton s litinovou hranou

Oblast použití

 n Kontejnerová 
překladiště

 n Průmyslové plochy

 n  Truck parkoviště
 n Logistické areály  
a komunikace

Zesílená konstrukce žlabu s litinovou hranou 12 mm

Asfalt

PowerDrain Seal in
Produktové informace

Přímé napojení

1)  Další informace k třídám zatížení  
na straně 466.

D22248

8



V rozsahu vysokého zatížení až do třídy 
zatížení D 400 lze vrchní vrstvy zpevněných 
ploch připojovat přímo k ACO PowerDrain 
Seal in. Vrchní asfaltovou vrstvu nebo pro-
bíhající dlažbu lze jednoduše napojit přímo 
k litinové hraně žlabu. ACO PowerDrain 
s technologií Seal in přináší nové možnosti 
v odvodnění zpevněných ploch s důrazem 
na bezpečné odvedení srážkových vod. 
Široké portfolio litinových roštů umožňuje 
vytvořit funkční odvodnění s vysokým důra-
zem na estetiku.

PowerDrain Seal in  
otvírá nové možnosti 

Dlažba

PowerDrain Seal in
Produktové informace

Litinová hrana
12 mm široká ochranná hrana z litiny a zesílená konstruk-
ce těla žlabu přispívají ke snížení nákladů při instalaci. 
V kombinaci s litinovými rošty vzniká pohledově velmi 
zajímavé řešení, které dodá odvodnění ploch další přida-
nou hodnotu.

Přímé napojení
Pro aplikace s třídou zatížení až D 400 lze vrchní kryty 
zpevněných ploch připojovat přímo ke žlabu. To přináší 
ekonomické, instalační a estetické výhody jak pro projek-
tanty, tak také stavebníky.

Zesílená boční stěna
Boční stěny žlabu jsou zesíleny pro bezpečné přenášení 
statických i dynamických sil. 
Díky materiálu ACO polymerbeton se se žlabovými 
tělesy stále snadno manipuluje.

Těsnění
S technologií Seal in: Kombinace materiálu ACO 
Polymerbeton s EPDM těsněním zajišťuje trvale těsný 
a nepropustný spoj. Ověřeno IKT schválením.

Výběr roštů 
Kromě široké škály litinových roštů je možné žlaby osadit 
celou řadou tvarově variabilních roštů z nerezové nebo 
pozinkované oceli, popřípadě z plastu – vytváří tak pro-
stor pro kreativní a individuální návrh.

D22 249

8



Systémové prvky a manipulace s nimi

Připojovací adaptér

Čelní stěna 
odtok. vpusti

Vtoková vpust NW 100 
s adaptérem

Odvodňovací žlab

s/bez spádu dna 1 m

Směr toku 

Při osazování žlabu naneste silikono-
vé mazivo (speciálně přizpůsobené 
těsnícímu materiálu) na integrované 
těsnění EPDM.

Osazení žlabu

Osazení čelní stěny 
na vtokovou vpust

Není-li na jedné straně vtokové vpusti 
připojen žádný žlab, musí být příslušná 
strana uzavřena čelní stěnou.

Čelní stěna je součástí dodávky vtoko-
vé vpusti.

 n  Osaďte proti vymezujícímu bodu

 n Zatlačte a zaklapněte na místo

 n ACO silikonové mazadlo aplikujte 
na EPDM těsnění

Připojení žlabu k vtokové vpusti (NW 100)

Připojovací adaptér je součástí dodávky vtokové vpusti.  
Pro NW 150/200 se používají vtokové vpusti bez adaptéru.

 n Zkraťte připojovací adaptér 
podle typu připojeného 
žlabu

 n Osaďte proti vymezujícímu 
bodu

 n Zatlačte a zaklapněte na 
místo

PowerDrain Seal in
Produktové informace

D22250

8



Odvodňovací žlab

bez spádu dna 0,5 m

Kombinovaná čelní stěna

pro začátek/konec žlabu

Pro přesné připojení na vstupní 
nebo výstupní straně žlabu otočte 
čelní stěnu o 180°.

Zkrácené tělo žlabu

Adaptér pro  
změnu toku

Adaptér pro boční, T a

křížové napojení žlabu

Čelní odtoková stěna s integrovaným

těsněním pro zajištění vodotěsného

připojení horizontálního potrubí

Kombinovaná čelní stěna 
z polymerbetonu

Úprava délky žlabu

Zkrácení žlabu dle individuálního 
požadavku je možné provést pomo-
cí řezacího diamantového kotouče. 
Polyesterové lepidlo trvale spojí

jednotlivé prvky. Totéž platí také pro 
adaptér pro změnu toku.

Připojení boční linie

Předvrtejte boční otvor na půlme-
trovém prvku a opatrně odstraňte 
předlis kladivem a sekáčem. Poté 
přilepte adaptér ke žlabu polyeste-
rovým lepidlem ACO.

 n Zaklapněte na místo

 n Pro všechny výšky

PowerDrain Seal in
Produktové informace

D22 251

8



PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 100 G – Provedení: Litinová hrana 

ACO Produktové výhody

 n Vodotěsná odvodňovací linie  
s technologií Seal in  
(dle IKT schválení D01185)

 o   Včetně EPDM těsnění ve žlabu

 o   Žlabové těleso z polymerbetonu

 o   Snadná instalace

 n Pro ochranu podzemních vod

 n Pro ochranu budov

 n Pro řízení dešťové vody

 n Velký výběr roštů 

 o    Rošty s bezšroubovou aretací Drainlock® 
(A 15 až E 600)

 o    Se samosvornou západkou Power-
lock a integrovaným tlumením  
(D 400 až F 900)

 n S průřezem ve V-tvaru s vylepšenými samo-
čistícími vlastnostmi; bez jakékoli překážky 
proudící vodě

 n Odvodňovací systém  
dle EN 1433/DIN 19580

 n Světlá šířka NW 100 mm

 n Třída zatížení  A 15 – F 900

 n S hranou tl. 12 mm,  
tvárná litina EN-GJS

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.1 – 0.2

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 5 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

10021

25

H

153

1000 100 153

155 0.0 20 24,6 132930

180 5.0 20 26,8 132940

205 10.0 20 29,2 132950

255 20.0 10 33,9 132970

D22252
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

Ø
11
0 10

0

10021

30 H
153

165

L

1000 100 153

160
*)

0.0.2 10 25,6 132934

185
*)

5.0.2 10 28,1 132944

210
*)

10.0.2 10 30,6 132954

260
*)

20.0.2 5 35,8 132974

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním pro rohové spoje,  
T-spoje a křížové spoje (nutný adaptér viz příslušenství)

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 5 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

10021

25

H

153

500 100 153

155 0.1 10 12,6 132932

180 5.1 10 13,8 132942

205 10.1 10 15,1 132952

255 20.1 10 17,6 132972

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

Ø
11
0 10

0

10021

30 H

153

165

L

500 100 153

160
*)

 0.2 10 13,2 132933

185
*)

5.2 10 14,7 132943

210
*)

10.2 10 16,1 132953

260
*)

20.2 10 19,0 132973

D22 253
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Každý typ žlabu lze připojit přímo k vtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 – 10.2

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka
Výška začá-
tek/konec Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

100

21

25 H
A/
H
E

153

1000 100 153

155/160 1 10 24,9 132901

160/165 2 10 25,3 132902

165/170 3 10 25,7 132903

170/175 4 10 26,2 132904

175/180 5 10 26,7 132905

180/185 6 10 27,1 132906

185/190 7 10 27,6 132907

190/195 8 10 28,0 132908

195/200 9 10 28,5 132909

200/205 10 10 29,0 132910

Přechodový adaptér žlabu (5 cm), 500 mm 

 n K překlenutí rozdílu mezi dvěma různými výškami žlabu

 n Pro žlab typ 10. − 20. (rozdíl 5 cm)

 n Z polymerbetonu

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

10021

25
5

153

25

50

500

500 100 153 255 10–20 6 17,4 132975

PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22254
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR pro horizontální  
připojení potrubí DN/OD 110 a 160

 n S připojovacími adaptéry pro vodotěsné spojení se žlaby (2 ks)

 n S koncovým čelem (1 ks) pro vodotěsné uzavření vpusti

 n Včetně kalového koše z PP

 n Krátké provedení (KF) pro Typ 0 – 10  
nebo dlouhé provedení (LF) pro Typ 0 – 20

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti BAL Litinová hrana

Délka Šířka Výška DN/OD Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 100 G]

Krátké provedení (KF), s integrovaným těsněním

Ø
11
0

43
3

157

100

153

18
5

46
0 500 153 460

110 10 33,3 132991

160 10 32,3 132998

Dlouhé provedení (LF), s integrovaným těsněním

157

100

153

23
3

61
0

Ø
16
0

58
4 500 153 610

110 10 45,2 132992

160 10 44,2 132999

Plochý žlab

 n Systém plochých žlabů Multiline v provedení s litinovou hranou bez těsnění 
EPDM s bezpečnostním spojem (SF) najdete v Kapitole 3 na straně 100.

PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 255
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Příslušenství

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 25 mm

 n V 100 P/G 0. - 20. 1,7 10 132985

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním pro  
horizontální připojení potrubí DN/OD 110

 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm

 n V 100 P/G 0. 1,6 6 132946

 n V 100 P/G 5. 2,0 6 132947

 n V 100 P/G 10. 2,3 6 132948

 n V 100 P/G 20. 3,1 6 132949

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm
 n K nalepení na tělo žlabu

 n V 100 P/G 0. 1,5 6 132956

 n V 100 P/G 5. 1,6 6 132957

 n V 100 P/G 10. 1,7 6 132958

 n V 100 P/G 20. 2,0 6 132959

Adaptér pro rohové,  
T a křížové spojení žlabu

 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 25 mm
 n K vytvoření vodotěsného rohového,  
T a křížového spojení

 n K nalepení na tělo žlabu

 n V 100 P/G 0. 1,3 6 132966

 n V 100 P/G 5. 1,4 6 132967

 n V 100 P/G 10. 1,5 6 132968

 n V 100 P/G 20. 1,7 6 132969

PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22256
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Rozšířené příslušenství

Silikonové mazadlo
 n Splňuje doporučení UBA pro sanitární, potravi-
nářské tech. mazivo dle normy EN ISO 21469, 
vhodné pro pitnou vodu, kompatibilní 
s O-kroužky

 n Objem: 23 g

 n Technologie Seal in
 o 0.0 cca 40 žlabových spojů
 o 10.0 cca 30 žlabových spojů
 o 20.0 cca 20 žlabových spojů

0,1 40 132495

Pachový uzávěr
 n Z nerezové oceli
 n DN/OD 110

 n Žlaby se svislým odtokem  
DN/OD 110

 o Multiline Seal in 
 o PowerDrain Seal in

0,4 6 132493

Sítko na listí
 n DN/OD 110
 n Z nerezové oceli

 n Žlaby se svislým odtokem  
 o DN/OD 100

0,5 10 02769

Nátrubek
 n PVC
 n DN/OD 110 nebo DN/OD 160
 n Délka: 100 nebo 150 mm

 n Žlaby, vpusti a čela s odtokem
 o DN/OD 110
 o DN/OD 160

0,1 50 00056

0,4 25 00058

Pachový uzávěr
 n PP
 n DN/OD 110
 n Jednodílný

 n Vtokové vpusti  
s odtokem DN/OD 110

0,2 5 01684

Pachový uzávěr
 n PVC
 n DN/OD 160
 n Dvoudílný

 n Vtokové vpusti  
s odtokem DN/OD 160

1,9 5 02638

Polyesterové lepidlo
 n Pro lepení na stavbě
 n Balení 0,5 kg

 n Určeno k lepení  
polymerbetonových dílů

0,9 10 02163

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

Hák na krycí rošty, malý
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Ocelový, černě lakovaný

 n Mřížkové Q
+

 n Kompozitní
 n U-profily
 n Triangl profily

0,25 10 01367

PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 257
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Rošty

Rošty 

Zátěžová třída D 400 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Freestyle rošt – FLAG *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 123 8 302 4,9 50 132102

Freestyle rošt – LEAF *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 123 10 346 4,9 50 132063

Freestyle rošt – NATURE *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 123 – 166 5,0 50 132095

Freestyle rošt – RAY *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 123 38x13 496 4,9 50 132107

Freestyle rošt – SQUARE *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 123 16 356 4,8 50 132113

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

Tvárná litina EN-GJS 500 123 30x12 368 5,4 50 133926

*  Minimální objednávkové množství je 50 ks.  
Pro termín dodání kontaktujte  
ACO technický tým.

NEW

D22258
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 100 G (NW 100 mm) 
Rošty

Zátěžová třída E 600 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Můstkový rošt

Tvárná litina EN-GJS 500 123 12 371 4,4 200 12671

Rošt s podélnými pruty – mřížkový

Tvárná litina EN-GJS 500 123 28 x 12 433 4,5 200 12674

Plný kryt

Tvárná litina EN-GJS 500 123 – – 5,5 200 12672

Zátěžová třída F 900 – Powerlock

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n Se samosvornou západkou Powerlock  
a integrovanými tlumícími vložkami

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

500 123 30 x 12 368 5,4 50 153620

Rošt ACO Powerlock byl oceněn  
„ARCHITECŚ  DARLING“ 2021  
v kategorii: nejlepší produktová  
inovace „Technika“

Rošty Drainlock  n Další typy roštů pro PoweDrain Seal in V 100 G naleznete na straně 104.

NEW

D22 259
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 150 G – Provedení: Litinová hrana

ACO Produktové výhody

 n Vodotěsná odvodňovací linie  
s technologií Seal in  
(dle IKT schválení D01185)

 o   Včetně EPDM těsnění ve žlabu

 o   Žlabové těleso z polymerbetonu

 o   Snadná instalace

 n Pro ochranu podzemních vod

 n Pro ochranu budov

 n Pro řízení dešťové vody

 n Velký výběr roštů 

 o    Rošty s bezšroubovou aretací Drainlock® 
(A 15 až E 600)

 o    Se samosvornou západkou Power-
lock a integrovaným tlumením  
(D 400 až F 900)

 n S průřezem ve V-tvaru s vylepšenými samo-
čistícími vlastnostmi; bez jakékoli překážky 
proudící vodě

 n Odvodňovací systém  
dle EN 1433/DIN 19580

 n Světlá šířka NW 150 mm

 n Třída zatížení  A 15 – F 900

 n S hranou tl. 12 mm,  
tvárná litina EN-GJS

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.1 – 0.2

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 10 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 150 G]

21 150

25

203

H

1000 150 203

205 0.0 9 35,9 152230

230 5.0 9 38,6 152240

255 10.0 9 41,4 152250

305 20.0 9 46,9 152270

D22260
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 150 G]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 160

12
5

21

35

150

225

L

H

203

Ø
16
0

1000 150 203

215*) 0.0.2 6 38,0 152234

240*) 5.0.2 6 40,8 152244

265*) 10.0.2 6 43,6 152254

315*) 20.0.2 6 49,2 152274

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním pro rohové spoje,  
T-spoje a křížové spoje (nutný adaptér viz příslušenství)

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 10 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 150 G]

21 150

25

203

H

500 150 203

205 0.1 6 18,2 152231

230 5.1 6 19,6 152241

255 10.1 6 21,0 152251

305 20.1 6 23,9 152271

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 160

12
5

21

35

150

225

L

H

203

Ø
16
0

500 150 203

215*) 0.2 6 19,2 152232

240*) 5.2 6 20,8 152242

265*) 10.2 6 22,3 152252

315*) 20.2 6 25,2 152272

D22 261
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Typ žlabu 5 a 10 lze připojit přímo k příslušné vtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 – 10.2

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka
Výška začá-
tek/konec Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [Stk] [kg] [V 150 G]

21 150

25

203

H
A/
H
E 1000 150 203

205/210 1 6 36,3 152201

210/215 2 6 36,8 152202

215/220 3 6 37,4 152203

220/225 4 6 37,9 152204

225/230 5 6 38,5 152205

230/235 6 6 39,0 152206

235/240 7 6 39,5 152207

240/245 8 6 40,1 152208

245/250 9 6 40,6 152209

250/255 10 6 41,2 152210

Přechodový adaptér žlabu (5 cm), 500 mm 

 n K překlenutí rozdílu mezi dvěma různými výškami žlabu

 n Pro žlab typ 10. − 20. (rozdíl 5 cm)

 n Z polymerbetonu

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 150 G]

21

150

25

50

30
5

203

150

500 150 203 305 10-20 6 25,1 152275

D22262
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR pro horizontální  
připojení potrubí DN/OD 160

 n Včetně kalového koše z PP

 n Volba vpusti pro napojení typu žlabu 0., 5., 10., 20.

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Typ BAL Litinová hrana

Délka Šířka Výška DN/OD Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 150 G]

150

203

29
8

210

Ø
16
0

63
4

66
0

500 203 660 160 0 6 62,0 152291

500 203 660 160 5 6 61,5 152292

500 203 660 160 10 6 61,1 152293

500 203 660 160 20 6 60,1 152294

Plochý žlab

 n Systém plochých žlabů Multiline v provedení s litinovou hranou bez těsnění 
EPDM s bezpečnostním spojem (SF) najdete v Kapitole 3 na straně 112.

D22 263
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Příslušenství

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 30 mm

 n V150 P/G 0. - 20. 4,0 20 152285

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním pro  
horizontální připojení potrubí  
DN/OD 160

 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm

 n V150 P/G 0. 2,4 6 152246

 n V150 P/G 5. 2,9 6 152247

 n V150 P/G 10. 3,4 6 152248

 n V150 P/G 20. 3,9 6 152249

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm
 n K nalepení na tělo žlabu

 n V150 P/G 0. 2,5 6 152256

 n V150 P/G 5.0 2,6 6 152257

 n V150 P/G 10. 2,7 6 152258

 n V150 P/G 20. 3,1 6 152259

Adaptér pro rohové,  
T a křížové spojení žlabu

 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 30 mm
 n K vytvoření vodotěsného rohového,  
T a křížového spojení

 n K nalepení na tělo žlabu

 n V150 P/G 0. 2,3 6 152266

 n V150 P/G 5. 2,5 6 152267

 n V150 P/G 10. 2,6 6 152268

 n V150 P/G 20. 3,2 6 152269

Rozšířené příslušenství

Silikonové mazadlo
 n Splňuje doporučení UBA pro sanitární, potravi-
nářské tech. mazivo dle normy EN ISO 21469, 
vhodné pro pitnou vodu, kompatibilní 
s O-kroužky

 n Objem: 23 g

Seal in Technologie
 n NW 150

 o 0.0 cca 30 žlabových spojů
 o 10.0 cca 20 žlabových spojů
 o 20.0 cca 10 žlabových spojů

0,1 40 132495

D22264
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Pachový uzávěr
 n Z nerezové oceli
 n DN/OD 160

 n Žlaby se svislým odtokem  
DN/OD 160

 o Multiline Seal in 
 o PowerDrain Seal in

0,7 6 133399

Nátrubek
 n PVC
 n DN/OD 160
 n Délka: 150 mm

 n Žlaby a vpusti s odtokem 
DN/OD 160

0,5 50 00058

Pachový uzávěr
 n PVC
 n DN/OD 160
 n Dvoudílný

 n Vtokové vpusti  
s odtokem DN/OD 160

1,9 5 02638

Polyesterové lepidlo
 n Pro lepení na stavbě
 n Balení 0,5 kg

 n Určeno k lepení  
polymerbetonových dílů

0,9 10 02163

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

Hák na krycí rošty, malý
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Ocelový, černě lakovaný

 n Mřížkové Q
+

 n Kompozitní
 n U-profily
 n Triangl profily

0,25 10 01367

D22 265
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rošty 

Zátěžová třída D 400 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Freestyle rošt – FLAG *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 173 10 422 8,7 50 132100

Freestyle rošt – LEAF *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 173 10 486 8,9 50 132098

Freestyle rošt – NATURE *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 173 – 265 8,9 50 132093

Freestyle rošt – RAY *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 173 52 x 16 700 5,4 50 132110

Freestyle rošt – SQUARE *)

Tvárná litina EN-GJS 
KTL lakování

500 173 14 380 9,1 50 132114

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

Tvárná litina EN-GJS 500 173 30 x 13 660 8,4 50 133927

NEW

*  Minimální objednávkové množství je 50 ks.  
Pro termín dodání kontaktujte  
ACO technický tým. D22266

Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 150 G (NW 150 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

NEW

Zátěžová třída E 600 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Můstkový rošt

Tvárná litina EN-GJS 500 173 12 578 7,8 96 13071

Rošt s podélnými pruty – mřížkový

Tvárná litina EN-GJS 500 173 25 x 12 514 8,2 96 13074

Plný kryt

Tvárná litina EN-GJS 500 173 – – 9,0 96 13072

Zátěžová třída F 900 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n Se samosvornou západkou Powerlock  
a integrovanými tlumícími vložkami

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

Tvárná litina EN-GJS 500 173 30 x 13 660 8,4 50 153621

Rošt ACO Powerlock byl oceněn  
„ARCHITECŚ  DARLING“ 2021  
v kategorii: nejlepší produktová  
inovace „Technika“

Rošty Drainlock  n Další typy roštů pro PoweDrain Seal in V 150 G naleznete na straně 116.

D22 267
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 200 G – Provedení: Litinová hrana

ACO Produktové výhody

 n Vodotěsná odvodňovací linie  
s technologií Seal in  
(dle IKT schválení D01185)

 o   Včetně EPDM těsnění ve žlabu

 o   Žlabové těleso z polymerbetonu

 o   Snadná instalace

 n Pro ochranu podzemních vod

 n Pro ochranu budov

 n Pro řízení dešťové vody

 n Velký výběr roštů 

 o    Rošty s bezšroubovou aretací Drainlock® 
(A 15 až E 600)

 o    Se samosvornou západkou Power-
lock a integrovaným tlumením  
(D 400 až F 900)

 n S průřezem ve V-tvaru s vylepšenými samo-
čistícími vlastnostmi; bez jakékoli překážky 
proudící vodě

 n Odvodňovací systém  
dle EN 1433/DIN 19580

 n Světlá šířka NW 200 mm

 n Třída zatížení  A 15 – F 900

 n S hranou tl. 12 mm,  
tvárná litina EN-GJS

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.1 – 0.2

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 10 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 200 G]

25

200

21

253

H

1000 200 253

255 0.0 9 47,4 152430

280 5.0 9 50,4 152440

305 10.0 9 53,3 152450

355 20.0 6 59,2 152470

D22268
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 200 G]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 200

200

21

35
253

15
0

20
0

L

265

H

1000 200 253

265*) 0.0.2 6 49,6 152434

290*) 5.0.2 6 52,7 152444

315*) 10.0.2 6 55,8 152454

365*) 20.0.2 3 62,0 152474

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR  
pro svislé připojení k potrubí

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním pro rohové spoje,  
T-spoje a křížové spoje (nutný adaptér viz příslušenství)

 n *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním 
mají o 10 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 200 G]

25

200

21

253

H

500 200 253

255 0.1 6 24,3 152431

280 5.1 6 25,8 152441

305 10.1 6 27,4 152451

355 20.1 6 30,5 152471

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 200

200

21

35

253

15
0

20
0

L

265

H

500 200 253

265*) 0.2 6 24,3 152432

290*) 5.2 6 25,8 152442

315*) 10.2 6 27,4 152452

365*) 20.2 6 30,4 152472

D22 269
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Typ žlabu 5 a 10 lze připojit přímo k příslušné vtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 – 10.2

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka
Výška začá-
tek/konec Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [Stk] [kg] [V 200 G]

25

200

21

253

H
A/
H
E

1000 200 253

255/260 1 6 47,8 152401

260/265 2 6 48,4 152402

265/270 3 6 49,0 152403

270/275 4 6 49,6 152404

275/280 5 6 50,2 152405

280/285 6 6 50,8 152406

285/290 7 6 51,4 152407

290/295 8 6 52,0 152408

295/300 9 6 52,6 152409

300/305 10 6 53,2 152410

Přechodový adaptér žlabu (5 cm), 500 mm 

 n K překlenutí rozdílu mezi dvěma různými výškami žlabu

 n Pro žlab typ 10. − 20. (rozdíl 5 cm)

 n Z polymerbetonu

 

Rozměry Typ BAL Litinová hrana

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 200 G]

25

200

21

75

253

50

35
5

500

500 200 253 355 10-20 6 32,6 152475

D22270
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR pro horizontální  
připojení potrubí DN/OD 160 a 200

 n Včetně kalového koše z PP

 n Volba vpusti pro napojení typu žlabu 0., 5., 10., 20.

 n Odtok DN/OD 200 uzavřen víčkem

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Typ BAL Litinová hrana

Délka Šířka Výška DN/OD Váha Obj. číslo

[mm] [mm] [mm] [mm] [ks] [kg] [V 200 G]

200

253

Ø
16
0

68
6

33
0

228

71
0

23
0/

25
5/

28
0/

33
0

500 253 710 160/200 0 6 67,5 152491

500 253 710 160/200 5 6 66,9 152492

500 253 710 160/200 10 6 66,3 152493

500 253 710 160/200 20 6 64,9 152494

Plochý žlab

 n Systém plochých žlabů Multiline v provedení s litinovou hranou bez těsnění 
EPDM s bezpečnostním spojem (SF) najdete v Kapitole 3 na straně 122.

D22 271
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Příslušenství

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 30 mm

 n V 200 P/G 0. - 20. 5,5 10 152485

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním pro  
horizontální připojení potrubí  
DN/OD 200

 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm

 n V 200 P/G 0. 4,2 6 152446

 n V 200 P/G 5. 4,8 6 152447

 n V 200 P/G 10. 5,4 6 152448

 n V 200 P/G 20. 6,7 6 152449

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm
 n K nalepení na tělo žlabu

 n V 200 P/G 0. 3,4 6 152456

 n V 200 P/G 5. 3,5 6 152457

 n V 200 P/G 10. 3,7 6 152458

 n V 200 P/G 20. 4,0 6 152459

Adaptér pro rohové,  
T a křížové spojení žlabu

 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou
 n Tloušťka: 40 mm
 n K vytvoření vodotěsného rohového,  
T a křížového spojení

 n K nalepení na tělo žlabu

 n V 200 P/G 0. 3,5 6 152466

 n V 200 P/G 5. 3,7 6 152467

 n V 200 P/G 10. 3,9 6 152468

 n V 200 P/G 20. 4,3 6 152469

Rozšířené příslušenství

Silikonové mazadlo
 n Splňuje doporučení UBA pro sanitární, potravi-
nářské tech. mazivo dle normy EN ISO 21469, 
vhodné pro pitnou vodu, kompatibilní s 
O-kroužky

 n Objem: 23 g

Seal in Technologie
 n NW 200

 o 0.0 cca 20 žlabových spojů
 o 10.0 cca 15 žlabových spojů
 o 20.0 cca 12 žlabových spojů

0,1 40 132495

D22272
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Pachový uzávěr
 n Z nerezové oceli
 n DN/OD 200

 n Žlaby se svislým odtokem  
DN/OD 200

 o Multiline Seal in 
 o PowerDrain Seal in

1,2 4 133799

Nátrubek
 n PVC
 n DN/OD 160
 n Délka: 150 mm

 n Žlaby a vpusti s odtokem 
DN/OD 160

0,5 50 00058

Pachový uzávěr
 n PVC
 n DN/OD 160
 n Dvoudílný

 n Vtokové vpust  
s odtokem DN/OD 160

1,9 5 02638

Polyesterové lepidlo
 n Pro lepení na stavbě
 n Balení 0,5 kg

 n Určeno k lepení  
polymerbetonových dílů

0,9 10 02163

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

Hák na krycí rošty, malý
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Ocelový, černě lakovaný

 n Mřížkové Q
+

 n Kompozitní
 n U-profily
 n Triangl profily

0,25 10 01367

D22 273
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Rošty

Rošty

Zátěžová třída D 400 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Freestyle rošt – FLAG *)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 12 630 12,6 50 132041

Freestyle rošt – LEAF *)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 12 520 12,1 50 132129

Freestyle rošt – RAY *)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 80 x 12 735 12,2 50 132090

Freestyle rošt – SQUARE *)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 18 464 13,3 50 132064

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 29 x 14 721 14,0 50 133928

*  Minimální objednávkové množství je 50 ks.  
Pro termín dodání kontaktujte  
ACO technický tým.

NEW

D22274
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in V 200 G (NW 200 mm) 
Rošty

NEW

Zátěžová třída D 400/E 600 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n S integrovanou aretací Drainlock

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Můstkový rošt

Tvárná litina EN-GJS 500 223 12 740 11,9 90 13471

Rošt s podélnými pruty – mřížkový

Tvárná litina EN-GJS 500 223 26 x 14 756 11,7 90 13474

Plný kryt

Tvárná litina EN-GJS 500 223 – – 12,6 90 13472

Zátěžová třída F 900 

 n Rošty dle EN 1433/DIN 19580

 n Se samosvornou západkou Powerlock  
a integrovanými tlumícími vložkami

 n Litinové rošty jsou natřené základní černou barvou, 
nejedná se o trvalý ale transportní nátěr

 

Materiál Rozměry

Rozměr 
vtokových 

otvorů
Průřez 
vtoku Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka

[mm] [mm] [mm] [cm²/m] [kg] [ks]

Rošt s podélnými pruty – mřížkový (se samosvornou západkou Powerlock a integrovanými tlumícími vložkami)

Tvárná litina EN-GJS 500 223 29 x 14 721 14,0 50 153622

Rošt ACO Powerlock byl oceněn  
„ARCHITECŚ  DARLING“ 2021  
v kategorii: nejlepší produktová  
inovace „Technika“

Rošty Drainlock  n Další typy roštů pro PoweDrain Seal in V 200 G naleznete na straně 126.

D22 275
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain Seal in 
Instalační detaily

Přehled detailů uložení

Stavební rozměr Y je stanovený v přísluš-
ných detailech uložení ACO a určuje mini-
mální množství betonu pro boční stabilizaci 
těla žlabu. Tato hodnota může být různá 
v závislosti na výšce žlabu a síle následné 
vrchní vrstvy.

P�aster-/ Plattenbelag

P�asterbettung

gemäß RStO
Aufbau

Läufersteinreihe

3–
5 m

m

3 )

1 )

Z

X X

Y

Uložení do dlažby – A 15 až C 250

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 12/15 ≥ C 12/15 ≥ C 12/15

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15

Y (cm) ≥ 5 ≥ 5 ≥ 5

Z (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Dlažba

Podkladní vrstva

Únosné podloží

dle TP170 *3)

Průběžná řada bloků

dlažby *1)

D22276

8



PowerDrain Seal in 
Instalační detaily

1 )

8 )

3 )

17 ) 16 )

P�aster-/ Plattenbelag

P�asterbettung

gemäß RStO
Aufbau

Arbeitsfuge

Scheinfugen quer ( im Rinnenstoß ), Beton ( C 30/37 (LP), XF4, XM2 )

2–3 cm Au�ager, Größtkorn max.

8 mm, mind. Fundamentbetongüte

8 mm, mind. Fundamentbetongüte

X

Z
Y

X

3–
5 m

m
P�aster-/ Plattenbelag

P�asterbettung

gemäß RStO
Aufbau

Arbeitsfuge

Vergussmörtel großformatiger Läuferstein (z.B. 16/16/14),

2-3 cm Au�ager, Größtkorn max.
8 mm, mind. Fundamentbetongüte

3–
5 m

m

Z

X X

Y

3 )

8 )

1 )

5 )

Uložení do dlažby – D 400 a E 600

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 25/30

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 25

Y (cm) lůžko dlažby

Z (cm) ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 30/37

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 25

Y (cm) výška žlabu

Z (cm) ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Dlažba

Podkladní vrstva

Únosné podloží

dle TP170 *3)

dlažby *1)

Příp. pracovní spára *8)

Velkoformátová přídlažba (např. 16/16/14)Spárovací malta *5)

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita základového betonu

Beton (třída C30/37 (LP), XF4, XM2) *16)Příčná řezaná dilatace (ve spoji žlabu)

Případně konstrukční vyztužení *17)

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita základového betonu

Dlažba

Podkladní vrstva

Únosné podloží

dle TP170 *3)

dlažby *1)

Příp. pracovní spára *8)

D22 277

8



Asphalttragschicht

Asphaltdeckschicht

ggf. bituminöses Fugenband

gemäß RStO
Aufbau

Arbeitsfuge

Scheinfugen quer ( im Rinnenstoß ), Beton ( C 30/37 (LP), XF4, XM2 )

2–3 cm Au�ager, Größtkorn max.
8 mm, mind. Fundamentbetongüte

8 mm, mind. Fundamentbetongüte
18 )

18 )

8 )

3 )

17 ) 16 )

X

Z
Y

X

3–
5 m

m

Asphalttragschicht

Asphaltdeckschicht

gemäß RStO
Aufbau

ggf. bituminöses Fugenband

X X

Z
Y

3–
5 m

m

3 )

18 )

18 )

Uložení do živice – A 15 až E 600

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 12/15 ≥ C 12/15 ≥ C 12/15 ≥ C 25/30

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0) (X0) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15 ≥ 25

Y (cm) ≥ 5 ≥ 5 ≥ 5 k horní hraně kapsy

Z (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15 ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 25/30

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 25

Y (cm) výška žlabu

Z (cm) ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Únosné podloží

dle TP170 *3)

Příp. pracovní spára *8)

Vrchní vrstva živice *18)

Spojovací vrstva živice *18)

Příp. bitumenová zálivka spáry

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita základového betonu

Příčná řezaná dilatace (ve spoji žlabu)

Případně konstrukční vyztužení *17)

Beton (třída C30/37 (LP), XF4, XM2) *16)

Únosné podloží

dle TP170 *3)

Vrchní vrstva živice *18)

Spojovací vrstva živice *18)

Příp. bitumenová zálivka spáry

PowerDrain Seal in 
Instalační detaily

D22278

8



Raumfuge

gemäß RStO
Aufbau

Arbeitsfuge

Scheinfugen quer (im Rinnenstoß), Beton (C 30/37 (LP), XF4, XM2)

2–3 cm Au�ager, Größtkorn max.
8 mm, mind. Fundamentbetongüte

8 mm, mind. Fundamentbetongüte

Beton

X

Z
Y

X

3–
5 m

m 8 )

3 )

17 ) 16 )

18 )

6 )

Uložení do betonu – A 15 až E 600

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 12/15 ≥ C 12/15 ≥ C 12/15 ≥ C 25/30 ≥ C 25/30

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0) (X0) (X0) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15 ≥ 25 ≥ 25

Y (cm) výška žlabu

Z (cm) ≥ 10 ≥ 10 ≥ 15 ≥ 25 ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního 
návodu ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita základového betonu

Beton (třída C30/37 (LP), XF4, XM2) *16)Příčná řezaná dilatace (ve spoji žlabu)

Případně konstrukční vyztužení *17)

Prostor. dilatační

spára *6)

Únosné podloží

dle TP170 *3)

Příp. pracovní spár *8)

Beton *18)

PowerDrain Seal in 
Instalační detaily

D22 279

8



PowerDrain –  
Vysokozátěžové a tiché 
odvodnění

Třídy zatížení 1)

 n A 15

 n B 125

 n C 250

 n D 400

 n E 600

 n F 900

dle EN 1433

Světlá šířka NW

75/100, 125/150, 175/200, 275/300

Materiál

Polymerbeton s litinovou hranou a roštem

Oblast použití

 n Autobusová 
nádraží

 n Kontejnerová 
překladiště

 n Průmyslové plochy

 n Truck parkoviště
 n Logistické areály a 
komunikace

 n Sběrné dvory
 n Čerpací stanice a 
odpočívky

ACO PowerDrain je nezbytnou součástí začátku řetězce řízení 
povrchových vod v oblastech s těžkou dopravou. 
Odvodňovací žlab splňuje zátěžovou třídu od A 15 až F 900 
dle EN 1433/ DIN 19580 a zaručuje tak bezpečnost provozu 
s optimálním odvodněním povrchu. 

Když hledáte štíhlá řešení:  
Světlá šířka NW 75, 125, 175 
a 275 mm

Štíhlá řešení jsou více než jen krásná. Díky 
kombinaci základních vlastností produktu 
je ACO PowerDrain opravdovým profesi-
onálně všestranným řešením vyrobeným 
z polymerbetonu. Vyznačuje se mimořád-
ně dobrými hydraulickými vlastnostmi, ex-
trémní bezpečností a vynikající stabilitou až 
do nejvyšší třídy zatížení F 900. Světlá šířka 
NW systému PowerDrain se liší od tradičních 
odvodňovacích systému:  
V 75/100 P (NW 75 mm), V 125/150 P  
(NW 125 mm), V 175/200 P (NW 175 mm) 
a V 275/300 P (NW 275 mm).  

Štíhlý

V systému se snoubí hydraulicky učinný 
průřez tvaru V a materiálové provedení 
z vysokopevnostního polymerického beto-
nu doplněného litinovými prvky.
Štíhlé odvodňovací žlaby PowerDrain proto 
nejsou jen mimořádně odolné, ale dosahují 
stejného hydraulického výkonu jako tradiční 
odvodňovací žlaby světlé šíře NW 100, 150, 
200 a 300 mm.

Jeden systém pro všechny oblasti použití

Třída A 15 Třída B 125 Třída C 250 Třída D 400 Třída E 600 Třída F 900

V-profil – významně vyšší průtok 
při optimálním samočistícím 
efektu  

ACO DRAIN® PowerDrain V 75/100 P až V 275/300 P

PowerDrain
Produktové informace

1)  Další informace k třídám zatížení  
na straně 466.

D22280

8



Když chcete klid a pohodu:  
inteligentní tlumení mezi roštem a žlabem

Pokud lze zabránit hluku, tak v zájmu místních obyvatel by 
mělo být provedeno patřičné opatření. ACO PowerDrain 
svým designem aktivně přispívá k tlumení hluku v silničním
provozu. Speciální elastomerové tlumící vložky mezi 
žlabem a roštem, v kombinaci s bezpečně uzamčeným a 
přitom flexibilně upevněným roštem, vytváří trvale funkční 
tlumení hluku při přejezdu odvodňovací linie. Tlumící 
vložky navíc chrání tělo žlabu před opotřebením a zvyšují 
tak životnost celého odvodňovacího systému.

Tichý

Když kladete důraz na účinnost:  
Závazek kvality světového lídra v oblasti odvodnění 

Účinný

Tvrdé elastomerové vložky integrované do hrany žlabu

1 

Vložte hák na rošty do posuvného zámku.

Litinové rošty ACO PowerDrain jsou opatřeny osvědčenou 
bezšroubovou aretací Powerlock. Tím je zajištěno trvalé 
otevírání a zavírání roštů bez šroubů, což výrazně zjedno-
dušuje údržbu a čištění těla žlabové linie. Kromě toho se 
samosvorný zámek nemůže automaticky otevřít např. při 
zvýšení dynamického zatížení vnikajícího během brždění 
nebo rozjíždění.

Bezpečnostní aretace Powerlock

2 

Otočte hákem – uslyšíte cvaknutí.

3 

Powerlock aretace je otevřená a rošt je možné vyjmout.

Na ACO se můžete vždy spolehnout. PowerDrain ve všech 
ohledech splňuje naše nejpřísnější standardy kvality. 
Žlab ACO PowerDrain je osazen masivní ochrannou hranou 
tloušťky 8 mm. 

Ochranné hrany a litinové rošty jsou vyrobeny z tvárné liti-
ny GJS (litina s kuličkovým grafitem) a opatřeny speciálním 
KTL povrchem (kataforéza). Technická dokumentace, návrhy 
a technická podpora projektů je samozřejmostí. 

Univerzální použitelnost pro všechny třídy zatížení od 
A 15 až F 900 zjednodušuje specifikaci a zajišťuje dostup-
nost.  Osvědčené instalační postupy a tisíckrát vyzkoušená 
manipulace s tělesy žlabů ACO při fixaci, betonování a 
dláždění podporují bezpečnost a účinnost na staveništi – 
od pěších zón až po průmyslové areály, letiště nebo okru-
hy Formule 1. Už při prvním pohledu získáte k produktu 
důvěru.

PowerDrain 
Produktové informace

D22 281

8



PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 75 P – Provedení: Litinová hrana 

ACO Produktové výhody

 n Žlaby s umělým spádem dna 0,5 %  
nebo v různých stavebních výškách

 n S bezšroubovou bezpečnostní  
aretací Powerlock

 n ACO DRAIN® bezpečnostní drážka (SF)  
pro vodotěsnou pokládku

 n S příčným řezem tvaru V

 n Včetně integrovaných vyměnitelných 
tlumících vložek pro tichý provoz

 n Tělo žlabu vyrobeno z polymerbetonu

 n Odvodňovací systém dle EN 1433/ 
DIN 19580

 n Světlá šířka NW 75 mm

 n Třída zatížení A 15 – F 900
1)

 n S hranou tl. 8 mm, tvárná litina EN-GJS, 
KTL lakování

 n Včetně můstkového roštu, tvárná litina 
EN-GJS, KTL lakování

 n Průřez vtoku roštu: 277 cm²/m

 n Šířka vtokové štěrbiny 12 mm

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n 4 stavební výšky žlabu 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.0.3 – 0.1 – 0.2 – 0.3

 o 10.0 – 10.0.2 – 10.0.3 – 10.1 – 10.2 – 10.3

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

75
135

25
30

H

1000 75 135

150 0.0 32,7 24 11500

175 5.0 35,5 24 11510

200 10.0 36,9 24 11520

250 20.0 42,9 24 11530

1)   Výjimka: Příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích/ 
železničních přejezdech. Pro tyto oblasti použití doporučujeme 
ACO DRAIN® Monoblock RD100 až RD300. D22282

Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

75
135

25
30

165

H
10
0

Ø
11
0

10
00

1000 75 135

150 0.0.2 32,4 6 11501

175 5.0.2 35,2 6 11511

200 10.0.2 38,4 6 11521

250 20.0.2 42,7 6 11531

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Každý typ žlabu lze připojit přímo k výtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 –10.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka

Výška 
začátek/

konec

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

25
30

H
A/
H
E

75
135

1000 75 135

150/155 1 34,3 24 11541

155/160 2 34,6 24 11542

160/165 3 35,0 24 11543

165/170 4 35,6 24 11544

170/175 5 35,8 24 11545

175/180 6 35,9 24 11546

180/185 7 36,4 24 11547

185/190 8 36,8 24 11548

190/195 9 37,4 24 11549

195/200 10 37,7 24 11550

D22 283
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Dostupné ve verzi s předtvarováním  
pro svislý odtok nebo s integrovaným NBR těsněním  
pro svislé připojení k potrubí DN/OD 110

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním  
pro rohové spoje, T-spoje a křížové spoje

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

S předtvarováním pro svislý odtok DN/OD 110

75
135

25
30

H

Ø
11
0

50
0

10
0

500 75 135

150 0.1 17,5 20 11502

175 5.1 18,4 20 11512

200 10.1 20,1 20 11522

250 20.1 22,8 20 11532

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

75
135

25
30

160

H
10
0

Ø
11
0

50
0

500 75 135

150 0.2 16,8 40 11503

175 5.2 18,1 40 11513

200 10.2 19,5 40 11523

250 20.2 22,2 24 11533

PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22284
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR  
pro horizontální připojení potrubí 

 n Možnost připojení potrubí DN/OD 110 nebo 160 

 n S vystřihovatelnou připojovací manžetou  
pro stavební výšky od 0.0 do 20.0 a ploché žlaby

 n Včetně kalového koše, pozinkovaná ocel

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

Ø
16
0

Ø
11
0

75
135

50
0

47
0

25

123

500 135 500

110 38,9 10 11535

160 38,9 10 11537

PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 285
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Plochý žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Ploché žlaby je možné přímo připojit k odtokové vpusti

 

Rozměry
Odtok ze 

žlabu Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 75 P]

25
25

10
0

75
135

1000 75 135 100 – 29,2 30 11505

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

10
0

10
0

Ø
11
0

10
00

25
25

75
135

165

1000 75 135 100 110 28,7 15 11506

PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22286
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Příslušenství 

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Typ 0. – 20. 1,3 15 11519

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu 
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním  
pro horizontální připojení potrubí DN/OD 110

 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 1,5 12 11525

 n Typ 5. 1,7 6 11526

 n Typ 10. 2,0 6 11527

 n Typ 20. 2,6 6 11528

Přechodka
 n Pro přemostění výškových rozdílů  
při pokládce ve stupňovitém spádu

 n Z polymerbetonu

 n Stupeň 25 mm  
(např. 0.0/5.0)

0,2 6 11551

 n Stupeň 50 mm 
(např. 0.0/10.0)

0,4 6 11552

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 1,2 10 11553

 n Typ 5. 1,3 10 11554

 n Typ 10. 1,5 10 11555

 n Typ 20. 1,7 8 11556

Kombinovaná čelní stěna (ploché žlaby)
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Plochý žlab V 75 P 0,8 6 11515

Čelní stěna s odtokem  
(ploché žlaby)

 n Na konec žlabu
 n Pozinkovaná ocel, černé KTL lakování
 n Pro horizontální připojení potrubí DN/OD 75
 n Tloušťka: 6 mm

 n Plochý žlab V 75 P 0,3 50 11517

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

PowerDrain V 75/100 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 287
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 125 P – Provedení: Litinová hrana 

ACO Produktové výhody

 n Žlaby s umělým spádem dna 0,5 %  
nebo v různých stavebních výškách

 n S bezšroubovou bezpečnostní  
aretací Powerlock

 n ACO DRAIN® bezpečnostní drážka (SF)  
pro vodotěsnou pokládku

 n S příčným řezem tvaru V

 n Včetně integrovaných vyměnitelných 
tlumících vložek pro tichý provoz

 n Tělo žlabu vyrobeno z polymerbetonu

 n Odvodňovací systém dle EN 1433/ 
DIN 19580

 n Světlá šířka NW 125 mm

 n Třída zatížení A 15 – F 900
1)

 n S hranou tl. 8 mm, tvárná litina EN-GJS, 
KTL lakování

 n Včetně můstkového roštu, tvárná litina 
EN-GJS, KTL lakování

 n Průřez vtoku roštu: 470 cm²/m

 n Šířka vtokové štěrbiny 12 mm

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n 4 stavební výšky žlabu 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.0.3 – 0.1 – 0.2 – 0.3

 o 10.0 – 10.0.2 – 10.0.3 – 10.1 – 10.2 – 10.3

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

H

30
35

125
185

1000 125 185

200 0.0 46,1 16 11560

225 5.0 49,3 16 11570

250 10.0 51,9 16 11580

300 20.0 57,2 8 11590

1)   Výjimka: Příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích/ 
železničních přejezdech. Pro tyto oblasti použití doporučujeme 
ACO DRAIN® Monoblock RD100 až RD300. D22288

Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

Ø
11
0

10
00

10
0

H

30
35

125
185

1000 125 185

200 0.0.2 47,0 16 11561

225 5.0.2 49,4 16 11571

250 10.0.2 51,9 16 11581

300 20.0.2 58,2 8 11591

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Každý typ žlabu lze připojit přímo k výtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 –10.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka

Výška 
začátek/

konec

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

30

H
A/
H
E

35

125
185

1000 125 185

200/205 1 47,0 16 11601

205/210 2 47,6 16 11602

210/215 3 47,9 16 11603

215/220 4 48,8 16 11604

220/225 5 49,9 16 11605

225/230 6 50,5 16 11606

230/235 7 51,3 16 11607

235/240 8 51,8 16 11608

240/245 9 52,7 16 11609

245/250 10 53,8 16 11610

D22 289
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Dostupné ve verzi s předtvarováním  
pro svislý odtok nebo s integrovaným NBR těsněním  
pro vodotěsné připojení k potrubí DN/OD 110

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním  
pro rohové spoje, T-spoje a křížové spoje

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

S předtvarováním pro svislý odtok DN/OD 110

Ø
11
0

50
0

10
0

H

30
35

125
185

500 125 185

200 0.1 25,3 16 11562

225 5.1 27,1 16 11572

250 10.1 28,1 16 11582

300 20.1 31,4 16 11592

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

Ø
11
0

50
0

10
0

H

30
35

125
185

500 125 185

200 0.2 24,9 32 11563

225 5.2 26,5 32 11573

250 10.2 27,7 32 11583

300 20.2 30,9 16 11593

PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22290
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR  
pro horizontální připojení potrubí 

 n Možnost připojení potrubí DN/OD 110 nebo 160 

 n S vystřihovatelnou připojovací manžetou  
pro stavební výšky od 0.0 do 20.0 a ploché žlaby

 n Včetně kalového koše, pozinkovaná ocel

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

Ø
16
0

Ø
11
0

52
0

125
185

35

55
0

173

500 185 550

110 48,4 8 11595

160 47,7 8 11597

PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 291
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Plochý žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Ploché žlaby je možné přímo připojit k odtokové vpusti

 

Rozměry
Odtok ze 

žlabu Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 125 P]

25

10
0

35

125
185

1000 125 185 100 – 38,0 24 11565

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110

25
10
00

10
0

10
0

Ø
11
0

35

125
185

1000 125 185 100 110 37,5 12 11566

PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22292
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Příslušenství 

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Typ 0. – 20. 2,2 15 11579

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu 
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním  
pro horizontální připojení potrubí DN/OD 110

 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 2,4 6 11585

 n Typ 5. 2,9 6 11586

 n Typ 10. 3,4 6 11587

 n Typ 20. 4,1 6 11588

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 1,8 24 11613

 n Typ 5. 2,0 24 11614

 n Typ 10. 2,1 24 11615

 n Typ 20. 2,4 24 11616

Přechodka
 n Pro přemostění výškových rozdílů  
při pokládce ve stupňovitém spádu

 n Z polymerbetonu

 n Stupeň 25 mm  
(např. 0.0/5.0)

0,2 24 11611

 n Stupeň 50 mm 
(např. 0.0/10.0)

0,6 24 11612

Kombinovaná čelní stěna (ploché žlaby)
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Plochý žlab V 125 P 0,9 6 11575

Čelní stěna s odtokem  
(ploché žlaby)

 n Na konec žlabu
 n Pozinkovaná ocel, černé KTL lakování
 n Pro horizontální připojení potrubí DN/OD 75
 n Tloušťka: 6 mm

 n Plochý žlab V 125 P 0,5 5 11577

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

PowerDrain V 125/150 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 293
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 175 P – Provedení: Litinová hrana 

ACO Produktové výhody

 n Žlaby s umělým spádem dna 0,5 %  
nebo v různých stavebních výškách

 n S bezšroubovou bezpečnostní  
aretací Powerlock

 n ACO DRAIN® bezpečnostní drážka (SF)  
pro vodotěsnou pokládku

 n S příčným řezem tvaru V

 n Včetně integrovaných vyměnitelných 
tlumících vložek pro tichý provoz

 n Tělo žlabu vyrobeno z polymerbetonu

 n Odvodňovací systém dle EN 1433/ 
DIN 19580

 n Světlá šířka NW 175 mm

 n Třída zatížení A 15 – F 900
1)

 n S hranou tl. 8 mm, tvárná litina EN-GJS, 
KTL lakování

 n Včetně můstkového roštu, tvárná litina 
EN-GJS, KTL lakování

 n Průřez vtoku roštu: 685 cm²/m

 n Šířka vtokové štěrbiny 12 mm

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n 4 stavební výšky žlabu 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.0.3 – 0.1 – 0.2 – 0.3

 o 10.0 – 10.0.2 – 10.0.3 – 10.1 – 10.2 – 10.3

 n  *) Těla žlabů se svislým odtokem a 
integrovaným těsněním mají o 5 mm větší 
tloušťku dna než připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 
5.1, 5.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

175
235

45
30

H

1000 175 235

250 0.0 67,9 9 11620

275 5.0 71,1 9 11630

300 10.0 74,8 9 11640

350 20.0 80,4 6 11650

1)   Výjimka: Příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích/ 
železničních přejezdech. Pro tyto oblasti použití doporučujeme 
ACO DRAIN® Monoblock RD100 až RD300. D22294

Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

*)   Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním mají  
o 5 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů 
např.: 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1, 5.2

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 160

35

H
175
235

10
00

Ø
16
0

12
5

45

1000 175 235

255*) 0.0.2 69,2 9 11621

280*) 5.0.2 73,2 9 11631

305*) 10.0.2 75,8 9 11641

355*) 20.0.2 81,9 9 11651

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Každý typ žlabu lze připojit přímo k výtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 – 10.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka

Výška 
začátek/

konec

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

30

175
235

45

H
A/
H
E 1000 175 235

250/255 1 68,4 9 11661

255/260 2 68,9 9 11662

260/265 3 70,0 9 11663

265/270 4 70,1 9 11664

270/275 5 70,4 9 11665

275/280 6 71,2 9 11666

280/285 7 72,1 9 11667

285/290 8 72,3 9 11668

290/295 9 72,8 9 11669

295/300 10 73,9 9 11670

D22 295
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



*)   Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným těsněním mají  
o 5 mm větší tloušťku dna než připojitelná těla žlabů 
např.: 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1, 5.2

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Dostupné ve verzi s předtvarováním  
pro svislý odtok nebo s integrovaným NBR 
těsněním pro svislé připojení  
k potrubí DN/OD 160

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním  
pro rohové spoje, T-spoje a křížové spoje

 n  *) Těla žlabů se svislým odtokem a integrovaným 
těsněním mají o 5 mm větší tloušťku dna než 
připojitelná těla žlabů:

 o Např. 5.0.2 vhodný pro Typ 5, 5.0, 5.1, 5.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

S předtvarováním pro svislý odtok DN/OD 160

35

H

175
235

50
0
Ø
16
0

12
5

45

500 175 235

250 0.1 41,5 18 11622

275 5.1 42,9 18 11632

300 10.1 44,5 18 11642

350 20.1 48,7 6 11652

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 160

35

H

175
235

50
0
Ø
16
0

12
5

45

500 175 235

255*) 0.2 38,5 18 11623

280*) 5.2 40,5 18 11633

305*) 10.2 46,0 18 11643

355*) 20.2 46,5 6 11653

PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22296
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR  
pro horizontální připojení potrubí 

 n Možnost připojení potrubí DN/OD 160 nebo 200 

 n S vystřihovatelnou připojovací manžetou  
pro stavební výšky od 0.0 do 20.0 a ploché žlaby

 n Včetně kalového koše, pozinkovaná ocel

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

45

175
235

223

62
0

65
0

Ø
16
0

Ø
20
0

500 235 650

160 62,9 6 11655

200 62,2 6 11657

PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 297
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Plochý žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110 nebo 160

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Ploché žlaby je možné přímo připojit k odtokové vpusti

 

Rozměry
Odtok ze 

žlabu Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 175 P]

30

175
235

45

12
0 1000 175 235 120 – 51,8 12 11625

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110 nebo 160

10
00

12
5

Ø
11
0/
16
0

30

175
235

45

12
0

1000 175 235 120

110 51,1 12 11627

160 51,5 12 11626

PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22298
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



Příslušenství 

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Typ 0. – 20. 3,5 6 11639

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu 
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním  
pro horizontální připojení potrubí DN/OD 160

 n S ochrannou hranou, tvárná litina EN-GJS,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 3,5 6 11645

 n Typ 5. 4,5 6 11646

 n Typ 10. 4,3 6 11647

 n Typ 20. 5,6 6 11648

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 2,5 6 11673

 n Typ 5. 2,6 6 11674

 n Typ 10. 2,8 6 11675

 n Typ 20. 3,0 6 11676

Přechodka
 n Pro přemostění výškových rozdílů  
při pokládce ve stupňovitém spádu

 n Z polymerbetonu

 n Stupeň 25 mm  
(např. 0.0/5.0)

0,2 10 11671

 n Stupeň 50 mm 
(např. 0.0/10.0)

0,6 10 11672

Kombinovaná čelní stěna (ploché žlaby)
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Plochý žlab V 175 P 1,5 6 11635

Čelní stěna s odtokem  
(ploché žlaby)

 n Na konec žlabu
 n Pozinkovaná ocel, černé KTL lakování
 n Pro horizontální připojení potrubí DN/OD 75
 n Tloušťka: 6 mm

 n Plochý žlab V 175 P 0,4 24 11637

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

PowerDrain V 175/200 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

D22 299
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

V 275 P – Provedení: Litinová hrana 

ACO Produktové výhody

 n Žlaby s umělým spádem dna 0,5 %  
nebo v různých stavebních výškách

 n S bezšroubovou bezpečnostní  
aretací Powerlock

 n ACO DRAIN® bezpečnostní drážka (SF)  
pro vodotěsnou pokládku

 n S příčným řezem tvaru V

 n Včetně integrovaných vyměnitelných 
tlumících vložek pro tichý provoz

 n Tělo žlabu vyrobeno z polymerbetonu

 n Odvodňovací systém dle EN 1433/ 
DIN 19580

 n Světlá šířka NW 275 mm

 n Třída zatížení A 15 – F 900
1)

 n S hranou tl. 8 mm, tvárná litina EN-GJS, 
KTL lakování

 n Včetně můstkového roštu, tvárná litina 
EN-GJS, KTL lakování

 n Průřez vtoku roštu: 1106 cm²/m

 n Šířka vtokové štěrbiny 20 mm

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n 4 stavební výšky žlabu 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 200

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o 0.0 – 0.0.2 – 0.0.3 – 0.1 – 0.2 – 0.3

 o 10.0 – 10.0.2 – 10.0.3 – 10.1 – 10.2 – 10.3

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

H

355
275

63
35

1000 275 355

350 0.0 130,4 4 11680

375 5.0 134,4 4 11690

400 10.0 145,5 4 11700

450 20.0 147,0 4 11710

1)   Výjimka: Příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích/ 
železničních přejezdech. Pro tyto oblasti použití doporučujeme 
ACO DRAIN® Monoblock RD100 až RD300. D22300

Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 200

H

355
275

63
35

15
0

Ø
20
0

10
00

1000 275 355

350 0.0.2 128,0 4 11681

375 5.0.2 132,2 4 11691

400 10.0.2 143,3 4 11701

450 20.0.2 144,8 4 11711

Odvodňovací žlab se spádem dna, 1000 mm 

 n Pro pokládku s integrovaným spádem 0,5 %

 n Typ 1-10 pro linii s plynulým spádem až 10 m

 n Každý typ žlabu lze připojit přímo k výtokové vpusti

 n Možné kombinace žlabů (např.):

 o Typ 5 – 5.0 – 5.0.2 – 5.1 – 5.2

 o Typ 10 – 10.0 – 10.0.2 – 10.1 – 10.2

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka

Výška 
začátek/

konec

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

H
A/
H
E

355
275

63
35

1000 275 355

350/355 1 135,0 4 11721

355/360 2 136,0 4 11722

360/365 3 138,5 4 11723

365/370 4 139,5 4 11724

370/375 5 135,0 4 11725

375/380 6 135,3 4 11726

380/385 7 136,0 4 11727

385/390 8 137,0 4 11728

390/395 9 137,8 4 11729

395/400 10 140,0 4 11730

D22 301
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Odvodňovací žlab bez spádu dna, 500 mm 

 n Dostupné ve verzi s předtvarováním  
pro svislý odtok nebo s integrovaným NBR těsněním  
pro svislé připojení k potrubí DN/OD 200

 n Tělo žlabu s bočním předtvarováním  
pro rohové spoje, T-spoje a křížové spoje

 

Rozměry Typ Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

S předtvarováním pro svislý odtok DN/OD 200

H

355
275

63
35

15
0

Ø
20
0

50
0

500 275 355

350 0.1 70,6 8 11682

375 5.1 77,6 8 11692

400 10.1 80,1 4 11702

450 20.1 85,8 4 11712

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 200

H

355
275

63
35

15
0

Ø
20
0

50
0

500 275 355

350 0.2 68,3 8 11683

375 5.2 74,0 4 11693

400 10.2 80,0 4 11703

450 20.2 81,5 8 11713

D22302
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Vpust, 500 mm 

 n S integrovaným těsněním NBR  
pro horizontální připojení potrubí 

 n Možnost připojení potrubí DN/OD 160 nebo 200 

 n S vystřihovatelnou připojovací manžetou  
pro stavební výšky od 0.0 do 20.0 a ploché žlaby

 n Včetně kalového koše, pozinkovaná ocel

 

Rozměry
Odtok ze 

vpusti Váha BAL Obj. číslo

Délka Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

Ø
16
0

Ø
20
0

82
0

305

355
275

63
79
0 500 355 820

160 107,0 4 11715

200 106,0 4 11717

D22 303
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Plochý žlab bez spádu dna, 1000 mm 

 n Provedení s/bez odtoku do dna žlabu DN/OD 110 nebo 200

 n Odtokové díly včetně integrovaného těsnění z NBR 
pro svislé připojení k potrubí 

 n Ploché žlaby je možné přímo připojit k odtokové vpusti

 

Rozměry
Odtok ze 

žlabu Váha BAL Obj. číslo

Délka
Světlá 

šířka NW Šířka Výška DN/OD

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [ks] [V 275 P]

13
0

355
275

63
30

1000 275 355 130 – 85,6 10 11685

Se svislým odtokem a integrovaným těsněním DN/OD 110 nebo 200

13
0

15
0

355
275

63
30

Ø
11
0/
20
0

10
00

1000 275 355 130

110 83,1 16 11687

200 83,4 16 11686

D22304
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain V 275/300 P 
Žlaby, vpusti a příslušenství

Příslušenství 

Popis Vhodné pro Váha BAL Obj. číslo

[kg] [ks]

Kombinovaná čelní stěna
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Typ 0. – 20. 7,7 6 11699

Čelní stěna s odtokem
 n Na konec žlabu 
 n Z polymerbetonu
 n S integrovaným NBR těsněním  
pro horizontální připojení potrubí DN/OD 200

 n S ochrannou hranou, tvárná litina EN-GJS,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 8,9 6 11705

 n Typ 5. 10,0 6 11706

 n Typ 10. 10,7 6 11707

 n Typ 20. 12,4 6 11708

Adaptér pro změnu toku
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 40 mm

 n Typ 0. 6,4 6 11733

 n Typ 5. 6,4 6 11734

 n Typ 10. 6,6 6 11735

 n Typ 20. 7,1 6 11736

Přechodka
 n Pro přemostění výškových rozdílů  
při pokládce ve stupňovitém spádu

 n Z polymerbetonu

 n Stupeň 25 mm  
(např. 0.0/5.0)

0,2 6 11731

 n Stupeň 50 mm 
(např. 0.0/10.0)

0,8 6 11732

Kombinovaná čelní stěna (ploché žlaby)
 n Pro začátek a konec žlabu
 n Z polymerbetonu
 n S černou ochrannou hranou,  
KTL lakování

 n Tloušťka: 20 mm

 n Plochý žlab V 275 P 2,1 6 11695

Čelní stěna s odtokem  
(ploché žlaby)

 n Na konec žlabu
 n Pozinkovaná ocel, černé KTL lakování
 n Pro horizontální připojení potrubí DN/OD 75
 n Tloušťka: 6 mm

 n Plochý žlab V 275 P 0,9 5 11697

Příslušenství pro rošty

Hák na krycí rošty
 n Pro zvedání krycích roštů
 n Pozinkovaná ocel

 n Krycí rošty 0,3 10 01290

D22 305
Ceny naleznete v našem aktuálním ceníku na webových stránkách www.aco.cz nebo aco-kalkulacka.cz.

8



PowerDrain 
Instalační detaily

Přehled detailů uložení

Stavební rozměr Y je stanovený v přísluš-
ných detailech uložení ACO a určuje mini-
mální množství betonu pro boční stabilizaci 
těla žlabu. Tato hodnota může být různá 
v závislosti na výšce žlabu a síle následné 
vrchní vrstvy.

Uložení do dlažby – D 400 až E 600

Velkoformátová přídlažba (např. 16/16/14)
Spárovací malta *5)

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita  
základového betonu

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600 F900

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 25/30 ≥ C 25/30

Na dotaz  

s ohledem  

na projekt

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 20 ≥ 20

Y (cm) Lůžko dlažby

Z (cm) ≥ 20 ≥ 20

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního návodu 
ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Dlažba

Podkladní vrstva

Únosné podloží

dle TP170 *3)

dlažby *1)

Příp. pracovní spára *8)

D22306

8



PowerDrain 
Instalační detaily

Uložení do živice – D 400 až E 600

Únosné podloží

dle TP170 *3)

Příp. bitumenová zálivka spáry

Beton (třída C30/37 (LP), XF4, XM2) *16)

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600 F900

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 25/30 ≥ C 25/30

Na dotaz  

s ohledem  

na projekt

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0)

Základní rozměry X (cm) ≥ 20 ≥ 20

Y (cm) Po kapsu Lůžko dlažby

Z (cm) ≥ 20 ≥ 20

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního návodu 
ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita  
základového betonu Únosné podloží

dle TP170 *3)

Příp. pracovní spára *8)

Vrchní vrstva živice *18)

Spojovací vrstva živice *18)

Nosná vrstva živice *18)

Velkoformátová přídlažba (např. 16/16/14)
Spárovací malta *5)

Nepoužívat pro příčné odvodnění na silně zatížených komunikacích, křižovatkách v obyt. zónách nebo železničních přejezdech.

Třída zatížení (dle EN 1433) A 15 B 125 C 250 D 400 E600 F900

Minimální kvalita betonu (dle EN 206-1) ≥ C 25/30 ≥ C 25/30 ≥ C 30/37

Stupeň vlivu prostředí (dle EN 206-1 Z3) (X0) (X0) (XF)

Základní rozměry X (cm) ≥ 20 ≥ 20 ≥ 25

Y (cm) Výška žlabu

Z (cm) ≥ 20 ≥ 20 ≥ 25

Platné jen ve spojení s obecným komentáři uvedenými v úvodu našeho instalačního návodu 
ACO Servis 1.0 (nebo vyšší)! Ke stažení na www.aco.cz

Příp. pracovní spára *8)

2-3 cm beton. lože, max. velikost zrna

8 mm, min. kvalita  
základového betonu

Příčná řezaná dilatace (ve spoji žlabu)

Případně konstrukční vyztužení *17)

Prostor. dilatační

spára *6)

Beton *18)

volitelně utěsnit

Uložení do betonu – D 400 až F 900

Geotextilie *9)

D22 307

8


